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Sunuş

Değerli bilim insanları,

Nitelikli bilimsel yayınların okura ulaşma mecralarının varlığına duyulan ih-
tiyaç izah gerektirmeyecek bir gerçekliktir. Ülkemizde genellikle akademik 
atanma ve yükseltilmelerdeki ölçütlerin yönlendirdiği yayın yapma moti-
vasyonun bilim insanları için araştırma güdüsü kadar doğal bir gereksinim 
olması gerektiğine inanıyoruz. 

Elinizde ilk sayısını tuttuğunuz Sosyal ve Kültürel Araştırmalar Dergisi 
(SKAD) bir bakıma uzun yılların tecrübesini taşıyor; başka bir açıdan yep-
yeni bir başlangıcın. Dergimiz, Sakarya Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi 
olarak on yılı aşkın bir süredir yayınlamakta olduğumuz Fen-Edebiyat Fa-
kültesi Dergisi’nin bütün yayıncılık birikimini bu yeni dergiye taşıyacağı 
gibi, bilimsel çalışmaların doğası gereği, araştırma alanının daraltılması ve 
derinleşmesinin sağlayacağı yoğunlaşma ile insan bilimleri alanına yeni bir 
soluk getirmeyi amaçlamaktadır.

Bu ilk sayısından itibaren ASOS Journal tarafından taranmaya başlanılan 
Sosyal ve Kültürel Araştırmalar Dergisi (SKAD), kısa süre içerisinde ulusal 
ve uluslar arası indeksler tarafından taranan bir dergi olmayı hedeflemekte-
dir. Aynı şekilde bu sayı dâhil, bütün sayılarımız TÜBİTAK Ulakbim Der-
gipark sistemi üzerinden (http://dergipark.ulakbim.gov.tr/skad/index) inter-
net platformunda da yayımlanacaktır.

Özellikle şu noktalarda taviz vermeyen bir titizlik içerisinde olacağımızı şim-
diden belirtmek isteriz: Dergimize gönderilecek yazılar “kör hakemlik” ilke-
si çerçevesinde hakkaniyetle değerlendirilip yayın sürecine dâhil edilecek, 
kâğıt, baskı, mizanpaj kalitesi konusunda standart düşürülmeyecek ve yayın 
sürelerine her koşulda uyulacak.

Bütün bunların ötesinde derginin varlığını ve kalitesini muhafaza edebilmek 
için puan endişesinden çok, var olmanın doğal uzantısı olarak çalışma ala-
nında nitelikli araştırmalarıyla söz sahibi olmak isteyen yazarların ürünle-
rine ihtiyacı vardır. Sayfalarımız bu tür nitelikli çalışmalara her zaman açık 
olacaktır.

Ekim ve Nisan aylarında olmak üzere yılda iki sayı olarak yayımlanacak Sos-
yal ve Kültürel Araştırmalar Dergisi (SKAD), hiç kuşkusuz geniş bir ekibin 
çabalarıyla yayın hayatına başlamıştır ve varlığını sürdürebilmek için de ko-
lektif bir enerjiye dayanacaktır. Bu bağlamda her biri alanlarında kıymetli 
çalışmalarıyla tanınmış bilim kurulu üyelerimize, derginin kaliteli bir yayın 
politikası izlemesi için çaba harcayan/harcayacak olan yürütme kurulu üye-
lerine, sekretaryayı yürüten arkadaşlarımıza, yardımcı editörlerimize ve iç-



ten bir gayretle elinizdeki sayının çıkmasını sağlayan editörümüz Doç. Dr. 
Haşim Şahin’e teşekkür ederim. 

Sosyal ve Kültürel Araştırmalar Dergisi (SKAD)’nin ilk sayısında sekiz ma-
kale, bir makale değerlendirmesi, iki tane de kitap değerlendirmesi yer al-
maktadır. Söz konusu bu makalelerin üç tanesi tarih, bir tanesi ilahiyat, bir 
tanesi coğrafya, bir tanesi sosyoloji, iki tanesi çeviribilim alanındadır. Bu ma-
kalelerden ilki Mevlüt Koyuncu tarafından kaleme alınan “Aleviliğin Menşei 
Olan Şia’nın Ortaya Çıkışını Etkileyen Tarihsel Olaylar” başlığını taşımakta 
olup, burada İslam tarihinin erken devirlerinde ortaya çıkan Şii fırkalar, Hz. 
Ali ve sonrası dönem hakkında önemli bilgiler verilmiştir. Tarih alanında ya-
zılan diğer iki makaleden ilki Burak Çıtır’ın makalesidir. “Uluslararası Afyon 
Anlaşmalarında Osmanlı İmparatorluğu” başlıklı bu makalede haşhaş bitki-
sinden elde edilen afyonun XX. Yüzyılın başlarında Dünya ticaretinde nasıl 
önemli bir konuma geldiği ve bu bilhassa Lahey’de düzenlenen konferans-
larda Osmanlı Devleti’nin durumuna dair bilgiler verilmiştir. Diğer maka-
le ise Levent Ayabakan’a aittir. Bu makalede “Kürt-Nesturi İlişkileri ve Ağa 
Petros’un Özerk Asuri Devleti Projesi (1919-1923)” başlığı altında I. Dünya 
Savaşı sırasında İran ve Irak’ta önemli bir güce sahip olan İngiltere’nin bölge-
deki politikaları, farklı etnik gruplar üzerinde uyguladığı politika ve Nesturi 
Ağa Petros’un bölgedeki faaliyetleri ele alınmıştır.

Dergide yer alan diğer makalelerde ise, Eldar Hasanoğlu Yakındoğu’daki Ka-
nunname Kültürü içerisinde Yahudilikteki Ahit anlayışını, Meryem Serdar 
ve Meryem Küçük, Oryantalizm kavramını ve bu anlayış içerisindeki öteki 
algısını ele almışlar, Gülşen Sarıcı ve Beyza Ustaoğlu, Kastamonu’nun Araç 
İlçesi’nin Fiziki Coğrafya Özelliklerinin Coğrafi Bilgi Sistemleri ile analizini 
yapmışlardır. 

Çeviribilim alanındaki iki makaleden ilki Yonca Türk ve Safiye Genç tarafın-
dan Almanca olarak kaleme alınan “Allgemeine Anhaltspunkte Für Überset-
zungskritik Nach Katharina Reiss - Angewandt Auf Ausgewählte Türkische 
Übersetzungen Des Textes: Prolog Im Himmel Von Johann Wolfgang Von 
Goethe başlığını taşımaktadır. Bu çalışmada Goethe’nin Faust eserindeki 
“Prolog” metninin farklı zamanlarda yapılmış olan çevirileri üzerinden çevi-
ri eleştirisi için belirlenmiş olan ipuçlarının uygunluğunu ortaya konulmuş-
tur. Bir diğer makale ise yine kolektif bir çalışma olup, Skopos kuramındaki 
amaç kavramı üzerine Nesrin Şevik, Mehmet Gündoğdu ve Muharrem To-
sun tarafından kaleme alınmıştır.

Sosyal ve Kültürel Araştırmalar Dergisi (SKAD)’nin bilim dünyamıza hayırlı 
olmasını dilerim.

Prof. Dr. Yılmaz DAŞCIOĞLU
SAÜ Fen-Edebiyat Fakültesi Dekanı   


